[image: image1.png]

Российская Федерация Приморский край

ДУМА

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

28 мая 2019 года                          с. Яковлевка                        № 112 - НПА
О Порядке предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений, входящих в состав Яковлевского муниципального района, в 2019 году

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 25 Положения «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Яковлевском муниципальном районе», утвержденного решением Думы Яковлевского муниципального района от 25.02.2014 № 84-НПА, на основании статьи 30 Устава Яковлевского муниципального района Дума района

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений, входящих в состав Яковлевского муниципального района, в 2019 году  (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Яковлевского

муниципального района                                                                       Н.В. Базыль
Глава Яковлевского

муниципального района                                                                        Н.В. Вязовик
Приложение
УТВЕРЖДЕНО
решением Думы Яковлевского

муниципального района

от 28 мая 2019 года № 112 - НПА

Порядок

предоставления и распределения иных межбюджетных

трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности

бюджетов поселений, входящих в состав Яковлевского муниципального района, в 2019 году

1.Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений, входящих в состав Яковлевского муниципального района (далее - Порядок) определяет цели, условия, порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений, входящих в состав Яковлевского муниципального района.

2.Предоставление бюджетам сельских поселений, входящим в состав Яковлевского муниципального образования, (далее - поселения) иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений осуществляется за счет средств бюджета Яковлевского муниципального район в форме дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований (далее - дотации).

3.Дотации предоставляются бюджетам поселений на обеспечение мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений, - в сумме 3 321 552,48 рублей.

4. Дотации предоставляются бюджетам поселений, имеющим просроченную кредиторскую задолженность по состоянию на 1 января 2019 года, у которых доля первоочередных расходов в объеме доходов поселения составляет более 60 процентов.

Доля первоочередных расходов в объеме доходов i-того поселения определяется по следующей формуле:

Vi = (КУi + ЗПi + КЗi) / Дi, где:

КУi - расходы i-того поселения на оплату коммунальных услуг, потребляемых всеми типами муниципальных учреждений, по данным бюджетной отчетности за 2018 год;

ЗПi - расходы i-того поселения по выплате заработной платы работникам муниципальных учреждений и начислениям на выплаты по оплате труда работников муниципальных учреждений i-того поселения по данным бюджетной отчетности за 2018 год;
КЗi - просроченная кредиторская задолженность всех типов муниципальных учреждений i-того поселения по данным бюджетной отчетности за 2018 год;
Дi - объем доходов бюджета i-того поселения по данным бюджетной отчетности за 2018 год (налоговые и неналоговые доходы, дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности).

5. Распределение дотаций производится по следующей формуле:

ДОТi = ((ЗПi + КУi + КЗi) / 0,60 - Дi) / Σ ((ЗПi + КУi + КЗi) / 0,60 - Дi) x I, где:

ДОТi - размер дотации бюджету i - того поселения;

I- сумма распределяемой дотации для поселений на меры по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений;

0,60 - доля первоочередных расходов в объеме доходов поселения.

6.Предоставление дотаций осуществляется при условии заключения соглашения между Администрацией Яковлевского муниципального района и поселением, которое должно предусматривать, в том числе:

объем просроченной кредиторской задолженности всех типов учреждений поселения на 1 января 2019 года;

обязательство муниципального образования о направлении средств дотации на:

погашение (снижение) просроченной кредиторской задолженности бюджета,

выплату заработной платы, начислений на выплаты по оплате труда работникам муниципальных учреждений,
оплату коммунальных услуг, потребляемых муниципальными учреждениями;
обязательство поселения о недопущении прироста просроченной кредиторской задолженности бюджета, сложившейся на
1 января 2019 года;

предоставление поселением отчета о расходовании средств дотации, подписанного главой поселения и главным бухгалтером.

7. Перечисление в бюджеты поселений дотации осуществляется:
в размере 50 процентов до 31 июля 2019 года;

в размере 50 процентов в течение 20 рабочих дней после представления поселением отчета о направлении средств дотации на цели, установленные соглашением о предоставлении дотации.